ДОГОВОР  №
	"__" ________ 201 г.
	г. Москва

Общество с ограниченной ответственностью «С-Клевер», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Исаева Антона Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и  _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар в количестве, ассортименте и стоимостью согласно Счету Поставщика, который выставляется на каждую конкретную партию Товара по заявке покупателя Покупателя.
1.2. Оплата Покупателем Счета является его согласием с условиями настоящего Договора.
1.3. Условия, не регламентированные настоящим Договором, описываются в Приложении (Спецификации), которая является  неотъемлемой частью данного Договора.
1.4. Если условия, указанные в Приложении, отличаются от условий, настоящего Договора, то в отношении партии Товара, на которую Стороны подписали вышеуказанное Приложение, действуют условия, указанные в Приложении.
1.5. Право собственности на передаваемый Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента отгрузки Товара Покупателю или уполномоченному перевозчику и подписания им товарно-транспортной накладной.
2. ЦЕНА ТОВАРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1. Цена Товара фиксируется в Счете на оплату, а изменение цены допускается в случае неоплаты Покупателем стоимости Товара в срок, указанный в Счете.
2.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется путем внесения  100%-ного авансового платежа  в денежной форме на расчетный счет Поставщика в сроки, указанные в Счете.
2.3. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными после зачисления  в полном объеме средств оплаты на его банковский счет.
2.4. Если Покупатель принял Товар в количестве, превышающем оплаченное по Счету, то он обязан оплатить дополнительно принятый Товар в течение 3-х банковских дней.
2.5. Если у Покупателя на момент оплаты Счета имеется задолженность перед Поставщиком по более ранним обязательствам, то Поставщик имеет право засчитать полученные денежные средства в счет погашения ранее образовавшейся задолженности.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Поставщик обязан поставить Товар, качество которого соответствует
действующим ГОСТам, ТУ или иным условиям и подтверждается сертификатами качества или иными техническими документами.
3.2. Претензии по качеству на Товар, бывший в употреблении, не рассматриваются.
3.3. Порядок приема Товара по качеству и подачи рекламаций в связи с обнаружением качественных недостатков или скрытых дефектов может осуществляться в соответствии с Инструкцией Госарбитража СССР П-7 от 25.04.1966, за исключением положений, иным образом регламентированных в настоящем Договоре.
4. КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА
4.1.         Оплаченный Покупателем Товар гарантированно хранится на складе
        Поставщика в течение 5-ти дней.  В дальнейшем претензии по отсутствию
        Товара не принимаются. При этом, в случае невозможности отгрузки Товара,
        Поставщик производит возврат Покупателю ранее уплаченных денежных
        средств.
4.2.
        Приемка Товара по количеству осуществляется Покупателем в момент
                    получения Товара от Поставщика. В дальнейшем претензии не принимаются.
4.3.        Фактом приема Покупателем Товара по количеству является его подпись в
                    накладной.
4.4.              Порядок приема Товара по количеству может осуществляться
        в соответствии с Инструкцией Госарбитража СССР № П-6 от 15.05.1965, за
        исключением положений, иным образом регламентированных
        в настоящем Договоре.
5. ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Передача Товара Покупателю осуществляется на основании доверенности и паспорта.
5.2. Прием Товара, отгружаемого Поставщиком по теоретической массе или метражу, осуществляется Покупателем также по теоретической массе или метражу.
5.3. Осмотр Товара по внешним параметрам осуществляется в момент его приемки, в дальнейшем претензии не рассматриваются.
5.4. Покупатель организует беспрепятственный подъезд автотранспорта Поставщика к месту разгрузки Товара. В противном случае все дополнительные расходы оплачивает Покупатель.
5.5. Покупатель не может необоснованно отказаться от приема Товара, за исключением случаев, регламентируемых законодательством РФ.
6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1.      Поставщик обязан оформить Счет на оплату и обеспечить передачу Товара
Покупателю.
6.2.
Поставщик обязан предоставить Покупателю технические и учетные документы на Товар.
6.3.        Покупатель обязан:
· оплатить выставленные Поставщиком Счета;
· согласовать с Поставщиком дату получения Товара;
· в случае получения Товара путем самовывоза предоставить под загрузку открытый автотранспорт;
· предоставить доверенность на получение Товара;
· организовать беспрепятственный подъезд транспортного средства Поставщика к месту разгрузки Товара;
· принять Товар;
· организовать разгрузку автотранспорта Поставщика;
· оплатить Поставщику дополнительные расходы, возникшие по вине Покупателя во время разгрузки автотранспорта Поставщика;
· оплатить Поставщику пени за несвоевременное погашение сумм имеющихся долгов согласно п.2.4;
· письменно информировать Поставщика об изменении своих реквизитов.
6.4.       Обязательства Поставщика по продаже (поставке) Товара считаются
                   исполненными с момента сдачи Товара Покупателю (уполномоченному
                   перевозчику).
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
7.1. Покупатель несет ответственность за необоснованный отказ в приеме Товара и за неисполнение своих обязательств.
7.2. За просрочку оплаты отгруженного Товара и Счетов на доплату более чем на 3 (три) банковских дня Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,5 % от стоимости неоплаченного Товара за каждый банковский день просрочки оплаты, начиная с 4-го дня.
7.3. По положениям, не регламентированным настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.4. Выплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.       Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному
                  экземпляру для каждой из Сторон.
8.2.       Все факсимильные копии настоящего Договора и Приложений к нему считаются
                  действительными до момента обмена Сторонами оригиналами.  Обмен должен
                  произойти не позднее двух недель с момента подписания документов.
8.3.       Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует
по 31 декабря 201_ года, а в части неисполненных обязательств – до момента
полного их исполнения.
8.4.
В случае если ни одна из Сторон не заявит письменно за 30 календарных дней до истечения срока действия Договора о прекращении его действия, он считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.

 9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО "С-Клевер»

	ИНН/КПП
Юр. адрес:
Р/С
БАНК
БИК
К/С
	5042136355/504201001
141313, Московская область, г. Сергиев Посад, улица Бероунская, д.1, помещение 97, комн. 44

40702810102580001202

АО «АЛЬФА-БАНК»
044525593

30101810200000000593

ПОСТАВЩИК                                                                ПОКУПАТЕЛЬ
Генеральный директор
	_______________________/ Исаев А.А.
	   ________________________ /